
Pečovatelská služba Městyse Pecka                                                                                                                                                                                                                                                                              
Směrnice o úhradách za úkony poskytované pečovatelskou službou  

Základní činnosti při poskytování pečovatelské služby se zajišťují v rozsahu těchto úkonů: 

Sazebník úkonů: 
Název úkonu:                                                                                                                           cena v Kč 

      Základní sociální poradenství: Je zaměřeno na osoby, které se dostaly   

      do tíživé životní situace, patří do cílové skupiny PS a potřebují se zorientovat 

      v možnostech,  jak nastalou situaci řešit.                                                                     zdarma 

      a)   pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 
      1.  pomoc a podpora při podávání jídla a pití                                                           135 Kč / hod. 

      2.  pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek                               135 Kč / hod. 

      3.  pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru      135 Kč / hod.                                                                                    

      4. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík                                                               135 Kč /hod.                                                                                                                                    

b)   pomoc při osobní hygieně,nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: 

       1. pomoc při úkonech osobní hygieny                                                                     135 Kč/hod. 

             2.  pomoc při základní péči o vlasy a nehty                                                             135 Kč /hod. 

      3.  pomoc při použití WC                                                                                         135 Kč / hod. 

c)    poskytnutí stravy, nebo pomoc při zajištění stravy: 

      1. dovoz, nebo donáška jídla /oběd/                                                                          30 Kč/ úkon 

          mimo správní území Městyse Pecka   40 Kč/úkon 

      2.  pomoc při přípravě jídla a pití                                                                              135 Kč/ hod. 

      3.  příprava a podání jídla a pití                                                                                 135 Kč/ hod. 

d)   pomoc při zajištění chodu domácnosti: 
      1   běžný úklid, údržba domácnosti                                                                           135 Kč/ hod. 

            2.  pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, například sezonního úklidu, 

                  úklidu po malování                                                                                               135 Kč /hod. 

            3.  donáška vody                                                                                                         135 Kč/ hod. 

            4.  topení v kamnech, včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení   135 Kč/hod.                                                                                                                                                          

      5.  běžné nákupy a pochůzky                                                                                     135 Kč/hod.                                                                                                       

      6.  velký nákup, např. týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného 

            vybavení domácnosti                                                                                           135 Kč/úkon                                                                                                                                                                                                                        

      7.  praní a žehlení ložního prádla                                                                                 80 Kč / kg 

             8.  praní a žehlení osobního prádla                                                                              80 Kč/ kg                                                                                                                                                          

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:  
      1.   doprovázení dětí do školy,školského zařízení, k lékaři                                      135 Kč / hod. 

      2.   doprovázení dospělých - k lékaři, na úřady a instituce poskytující veřejné  

            služby...                                                                                                               135 Kč / hod.    

     

     Pečovatelská služba zajišťuje uživatelům základní úkony vyjmenované v § 40 odst. 2 zákona  

     č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a upřesněné v § 6   

      vyhlášky  

    č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů.  

1. Úhrada za poskytování jednotlivých úkonů je uvedena jako hodinová sazba (částka), sazba za 

poskytnutý úkon nebo za 1 kg suchého prádla. 

2. Hodinová částka je účtována za skutečný čas strávený poskytováním úkonů, včetně času 

nezbytného k jejich zajištění. Pokud poskytování těchto úkonů, včetně času nezbytného 

k jejich zajištění netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí. 

 
Schváleno Radou Městyse Pecka dne      28.3.2022 

             Platnost od                                                 1.6. 2022 

 

 



 

 


